3-447-002-01
6/7.24
Gossen Metrawatt GmbH
ENERGYCONTROL U1604-Serie
SU1604 Summenstation
SU1614 Netzteil
SU1624 Impulserfassungsmodul
SU1634 Analogmodul

1 Tragschienenverbinder ME 22,5 T-Bus
1 Kurzbedienungsanleitung
Bestellangaben
Relais-Ausgänge
2 S0-Halbleiter-Relais
(SU1604 Summenstation)
50 V DC max., 200 mA, bipolar
Status-Relais
(SU1614 Netzteil)
250 V AC, 5 A, 3-polig, AgNi 90/10
Modulares Gehäuse-Konzept
Breite
SU1614 Netzteil
SU1604 Summenstation
SU1624 Impulserfassungsmodul
SU1634 Analogmodul
35 mm
45 mm
22,5 mm
22,5 mm
Höhe 100 mm
Tiefe
SU1614 Netzteil
SU1604 Summenstation
SU1624 Impulserfassungsmodul
SU1634 Analogmodul
114 mm
114 mm
107 mm
107 mm
Befestigung Montage auf Hutschiene nach EN 50022 / 35 mm
Betriebstemperaturbereich –10 … +55 °C
Lagertemperaturbereich –25 … +70 °C
Relative Luftfeuchte < 75 %
Höhe über NN bis 2000 m
Einsatzort Innenraum
mechanische Klassifikation M1
elektromagnetische Klassifikation E2
Verschmutzungsgrad PD2
Produktnorm EN 61326-1
Störaussendung EN 55011 Klasse A
Störfestigkeit EN 61000-4-2 4 kV Kontakt, 8 kV Luft
Leistungsmerkmal B
EN 61000-4-3 10 V/m
Leistungsmerkmal A
EN 61000-4-4 Leistungsmerkmal B
EN 61000-4-5 Netzleitung: 1 kV sym., 2 kV unsym.
Signalleitung: 1 kV unsymmetrisch
Leistungsmerkmal A
EN 61000-4-6 3 V/m
Leistungsmerkmal A
EN 61000-4-11 Spannungseinbruch: Leistungsmerkmal A
Kurze Unterbrechung: Leistungsmerkmal B
Name Beschreibung Artikelnummer
SU1604 Summenstation (Basismodul) SU1604 U1604
SU1614 Netzteilmodul
für Summenstation SU1604
U1614
SU1624 Impulserfassungsmodul
für Summenstation SU1604
U1624
SU1634 Analogmodul
für Summenstation SU1604
– 6 Analog-Eingänge
– S0-kompatibel
U1634
SU1604
Anschlussklemmenpaket
– 1 × 5er Anschlussklemme für
RS-232 und SU1604
– 5 × 4er Anschlussklemme für
SU1624 und SU1604
– 2 × Anschlussklemme für SU1614